Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2025 - 12:46 3309/2025

OFÍCIO VEREADOR Nº 481/2025

São Roque, 13 de março de 2025.

Prezado Senhor,

Solicito ao Executivo implementação de lombada,
mediante estudo, na Av. Severino Malandrin, antiga Av. Ipê, em Canguera
(altura do nº 356, próx. ao cruzamento).

A medida tem como objetivo a segurança viária,
considerando o tráfego da via e o risco potencial de acidentes, especialmente
em razão da proximidade de um cruzamento. Além disso, existe necessidade
de disciplinar a velocidade dos veículos, garantindo maior proteção aos
pedestres e motoristas que circulam pela região. O pedido também se respalda
no interesse coletivo e na legislação de trânsito, que prevê a adoção de
medidas para redução de velocidade quando necessário.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WELLINTON OLIVEIRA
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DS9DR584H881EXCE
		2025-03-13T12:49:25-0300